
Farní kostel Všech svatých

Barokní kostel byl postaven v letech 1748 až 1752 na místě původního

kostelíka ze 16. století. Jeho interiér zdobí obraz Všech svatých vytvo-

řený Rubensovým žákem vlámským malířem Anoniem Schoonjansem.

Evangelická modlitebna

Byla postavena před padesáti lety v novém slohu se

štíhlou věží podle návrhu pražského architekta B.

Bareše. Kromě bohoslužeb se v ní konají také kulturní

pořady a hudební koncerty.

Lázeňský dům

Byl vystaven roku 1874 a původně sloužil jako o-

tevřená kolonáda, do níž si pacienti přicházeli

pro ohřívanou žinčici. Později byla stavba za-

střešena a dnes slouží jako stylová restaurace –

Rožnovský rynek a kulturní zařízení.

Hradisko

Zřícenina gotického hradu ze 13. století. Původně

strážní hrádek se postupně rozrůstal a s hrady

Helfštýnem a Hukvaldy sloužil k ochraně Moravy

před uherskými nájezdníky. Hrad nad městem byl

na rozkaz císaře Ferdinanda I. částečně rozbořen

roku 1539, kdy se v něm usadili zbojníci. V nejbližším okolí tohoto

místa je v současnosti vytyčená Naučná stezka Hradisko se třemi

okruhy a informačními tabulemi.

SSpprráávvaa  CCHHKKOO  BBeesskkyyddyy  

Nádražní 36, tel: 571 654 293

– historická budova v centru města, sídlo správy CHKO Beskydy 

UNIPAR –  výrobce dekorativních, parafinových svíček

Dolní Paseky 227, tel./fax: 571 653 121, web: www.unipar.cz, 

e-mail: unipar-roznov@iol.cz, možno domluvit exkurzi

Kultura
Městská knihovna

Bezručova 519, tel.: 571 654 747, web: www.knir.cz

e-mail: knihovna@ro.inext.cz

Kino Panorama

Bezručova 838, tel.: 571 654 727, program: www.kina.365dni.cz

objednávka vstupenek: www.tickets-online.cz

T–klub – kulturní agentura

Zemědělská 592, tel.: 571 651 233, tel./fax: 571 651 794

e-mail: tka@tka.cz

Základní umělecká škola

Pionýrská 20, tel.: 571 751 455, e-mail: zus@zusroznov.cz

Gibon Park

tel.: 777 754 633, areál koupaliště u křižovatky, otevřeno denně

10.00 - 21.00 h

ZAJÍMAVOSTI, KULTURA A SPORT
Město Rožnov pod Radhoštěm bylo dle zápisu v listině olomouckého

biskupa Bruna ze Šaumburku založeno v roce 1267 a údajně, jak bylo

zaznamenáno, na zelené louce. Středověkou historii města připomíná

zřícenina hradu, který stál na kopci nad městem od 13. století.

Postupně se rozrůstal a s hrady Helfštýnem a Hukvaldami sloužil k o-

chraně Moravy před uherskými nájezdníky. V průběhu let se zde vy-

střídal šlechtický rod pánů z Kravař, Cimburkové nebo sedmihradský

vévoda Petr. Hradního sídla nad městem se zmocnil i loupeživý rytíř

Jan z Messenberka. Své zkázy se hrad dočkal v 15. století, kdy jej díky

loupežníkům nechal císař Ferdinand I. rozbořit.

Od poloviny 19. století byl Rožnov znám jako klimatické lázně, do

nichž přijížděli pacienti z celé Evropy. Léčily se zde nemoci

dýchacího ústrojí, plic a srdce. K lázeňským hostům patřil i lékař a za-

kladatel psychoanalýzy Sigmund Freud. Kromě čistého vzduchu,

vanových koupelí či elektroléčby patřila k léčebným prostředkům

ohřívaná žinčice, syrovátka z ovčího mléka, kterou každý den do města

přinášeli pastevci z okolních salaší. V současné době se počet obyva-

tel blíží ke dvaceti tisícům. Rožnov je proslaven především Valašským

muzeem v přírodě.

Zajímavosti
Valašské muzeum v přírodě,

Palackého 147, Rožnov p. R., tel.: 571 757 111

web: www.vmp.cz, e-mail: muzeum@vmp.cz, 

je hlavní turistickou atrakcí Rožnova p. R.

Dřevěné městečko sestává ze souboru

dřevěných lidových staveb přenesených

z valašského regionu do prostředí městského parku. V místním amfi-

teátru se každoročně konají vystoupení národopisných souborů

v rámci celoročního folklórního festivalu Valašský rok. 

Na přilehlou stráň byla přenesena Valašská dědina a Mlýnská dolina,

které tvoří živou část muzea: technické stavby, pila a hamr jsou v pro-

vozu, na políčkách valašské dědiny se pěstují tradiční plodiny, oby-

vatelé chovají drůbež a dobytek.

Valašské muzeum je nejstarší a největší svého druhu v Evropě. Vzniklo

v roce 1925 zásluhou bratří Jaroňkových a ročně jej navštíví více než

půl milionu návštěvníků. Položilo základ bohaté kulturní tradici, ve

které dnes pokračují národopisné soubory, hudební tělesa, pěvecké

soubory a výtvarní umělci, sdruženi při různých kulturních institucích.

Otevřeno:

Dřevěné městečko: leden–březen, říjen–prosinec 9.00–16.00 mimo

pondělí duben–září 9.00–17.00

Valašská dědina: květen–září 10.00–17.00

prosinec: Vánoce na dědině 8.00–16.00

Mlýnská dolina: květen–září 9.00–17.00

Případné změny otvírací doby na www.vmp.cz, tel: 571 757 111

Zajímavosti v okolí
Frenštát pod Radhoštěm

V interiéru městské radnice najdete originál sochy

pohanského boha Radegasta a sousoší svatého Cyrila

a Medoděje od frenštátského rodáka Albína Poláška.

Městské muzeum, tel.: 556 835 936

Otevřeno: út–pá 9.00–12.00 13.00–16.00

so–ne 9.00–12.00 mimo sezonu otevřeno jen v ne

Velké Karlovice

V nejdelší obci ČR najdete perlu valašské architektury roubený kostel z let

1752–1754 a Karlovské muzeum s expozicí přibližující život na Valašsku.

Karlovské muzeum, tel.: 571 444 019, 571 444 015

Otevřeno: 1. 5.– 30.9. 9.00–17.00

1.10.–30.4. pouze po domluvě

Valašské Meziříčí

Město ležící na soutoku dvou řek – Rožnovské a Vsetínské Bečvy.

Výchozí místo naučných stezek T. G. Masaryka a Jana Karafiáta.

Lapidárium v kostele Nejsvětější Trojice, 

otevřeno: 1.7.–31.8. mimo po 9.00–17.00

Hvězdárna, Vsetínská 78, tel.: 571 611 928

otevřeno: po, čt, pá od 18.00

Moravská gobelínová manufaktura, tel: 571 612 338

Muzeum regionu Valašsko – Zámek Kinských, duben–září 9.00–17.00

říjen– březen 9.00–16.00, v pondělí zavřeno

Štramberk

Širokému okolí vévodí zřícenina hradu s válcovitou věží – Štramber-

skou Trúbou, zůstatek středověkého hradu, ze kterého se zachovaly

pouze hradební zdi.

Štramberská Trúba, tel.: 728 973 319

otevřeno: 1. 5.–30. 9. denně 9.00–19.00

1. 1.–31. 3. a 1. 11.–31. 12. Pá–Ne 10.00–16.00

1. 4.–30. 4. a 1. 10.–31. 10. denně 9.00–17.00  

Muzeum Zdeňka Buriana – stálá expozice  známého

malíře a ilustrátora, tel.: 556 852 240, 

otevřeno: 1.5.– 30.9.  9.00–12.00, 13.00–17.00

1.10.–30.4. út–ne 9.00–12.00, 12.30–16.00

Muzeum Štramberk – národopisné muzeum, tel.: 556 852 284

otevřeno: út–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00

Jeskyně Šipka – národní přírodní památka

Kopřivnice

Technické muzeum Tatra – muzeum světoznámé

automobilky, tel.: 556 821 415

otevřeno: út–ne 1.5.–30.9. 9.00–17.00

1. 10.–30. 4. 9.00–16.00

Muzeum Fojtství – stálá expozice kočárů a bryček,



RoÏnov
pod Radho‰tûm

KKKKuuuullllttttuuuurrrrnnnn íííí     
aaaa    ssssppppoooorrrrttttoooovvvvnnnn íííí     

aaaakkkktttt iiii vvvv iiii ttttyyyy

tel.: 556 812 415

otevřeno: 1.5.–30.9. 9.00–17.00, 1.10.–31.4. 9.00–16.00

Hukvaldy

Hrad Hukvaldy – zřícenina středověkého hradu

tel.: 558 699 323

otevřeno: 1.5.–30.9. út–ne 9.00–17.00

1.10.–30.4. so,ne,svátky 9.00–16.00

Sport
TJ Rožnov p. R., Sokolská 497, tel.: 571 654 746

Koupaliště, plovárny

Krytý bazén Rožnov, Moravská 1787, 

tel.: 571 657 594
Otevřeno: po 6.00–10.00 sanitární den

út–čt 6.00–10.00 16.00–21.00
pá 6.00–10.00 14.00–21.00
so 8.00–21.00
ne 8.00–19.00

Vyhřívané koupaliště Rožnov, Horní Paseky 940, tel.: 571 648 001–3

Koupaliště Rožnov, Horní Paseky, tel.: 571 648 116

Tenisové kurty

Tenisové kurty  v areálu hotelu Stadion

Horní Paseky 2268, tel.: 571 648 011, 602 861 055
Tenisový areál v městském parku, Palackého ul., tel.: 731 222 236

Ricochet, posilovna, spinning, aerobic, power yóga

Sport centrum Lazy, Kulturní 1790, tel.: 571 653 210

Fittsport, Meziříčská 1710, tel.: 571 629 060, 602 704 424

Cvičná lezecká stěna

ZŠ 5. května, tělocvična, tel.: 604 802 400

Otevřeno: po-pá: 18.00–21.00, so–ne: 15.00–20.00

Paragliding

MAC, Hutisko–Solanec, tel.: 571 644 050, 608 824 334

Bowling, kuželny

Bowling Rožnov

Dukelských hrdinů 2269, tel.: 571 655 664

Restaurace „Kuželna“, Horní Paseky 382, tel.: 571 648 400

Otevřeno: denně 11.00–22.00

Půjčovny lyžařských potřeb

SKI ANNA
Meziříčská 525, Rožnov p.R.tel.: 571 626 328
SKI CENTRUM, areál staré Loany na Horních Pasekách, Rožnov p. R.,
tel.: 777 648 060, 571 648 060

Golf

Valašský golfový klub

z Rožnova směr Dolní Bečva, www.golf-roznov.cz, tel.: 

571 625 772, 606 762 921, otevřeno: po–čt 14.30–18.30

pá–ne 10.00–18.30

Minigolf

Areál hotelu Stadion, Horní Paseky, tel.: 571 648 011

Hotel Relax, Lesní 1689, tel.: 571 648 105

Skatepark

Písečná ul., tel.: 571 651 233, Otevřeno: po–čt 13.00–17.00,

pá–ne 13.00–18.00, svátky a prázdniny 13.00–20.00

Paintball

Horní Paseky, tel.: 603 843 000 p. Nebuchla

provoz: čt, pá, so, ne 9.00–13.00, 14.00–19.00

Trampolíny, x-bungee

Vedle areálu Kempu SPORT, tel.: 571 648 014

provoz trampolín: po–pá 13.00–18.00, so–ne 10.00–18.00

provoz x-bungee: po–ne 10.00–20.00 

zajímavosti v okolí
Radhošť

Legendární hora a poutní místo s dominantou dřevěné kaple a bron-

zovým sousoším sv. Cyrila a Metoděje od frenštátského rodáka Albína

Poláška. Dalším cílem turistů směřujících k vrcholu Radhoště je socha

pohanského boha úrody Radegasta, která byla vytvořena stejným auto-

rem roku 1931. Od roku 1998 zdobí Radhošť kopie, originál sochy stojí

ve vestibulu frenštátské radnice.

Pustevny

Horské sídlo, nazývané podle poustevníků, kteří zde

pobývali. Stojí zde dřevěné domy Maměnka a Libušín,

navržené v secesním stylu architektem Dušanem

Jurkovičem.

Lanová dráha Pustevny

Dolní stanice, tel.: 556 835 993, Provoz: denně 7.00–18.00 (každou

celou hodinu), Sněhové zpravodajství, tel.: 556 830 805

Horská služba, tel.: 556 836 444

i
IC Valašského království Rožnov pod Radhoštěm

Palackého 484, 756 61 Rožnov p. R.

tel./fax: +420 571 619 444, tel.: +420 571 655 196

e-mail: ic.roznov@valasske-kralovstvi.cz

web: www.valasske-kralovstvi.cz  •  www.roznov.cz

© VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ s r.o.


